

**Mottagare**

Tekniska nämnden

**Motion. Trädplanteringsinitiativ för ungdomar****Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslår regionfullmäktige att motionen avslås.

---

**Sammanfattning**

I en motion inkommen från Centerpartiet föreslås att en kommitté skall bildas för att ansvara för och initiera ett projekt i syfte att låta alla gymnasieungdomar plantera ett träd. Teknikförvaltningens bedömning är att syftet med motionen är gott och kan inte nog understryka vikten av fler träd på allmänna platser. Dock menar Teknikförvaltningen att träd skall hanteras fackmannamässigt av utbildad personal både när det gäller plantering, etablering och fortsatt skötsel. Teknikförvaltningen gör även bedömningen att motionen inte är realistiskt genomförbar med hänvisning till de stora investeringskostnader det skulle medföra och med hänvisning till den utökade driftskostnaden.

**Ärendebeskrivning**

I en motion inkommen från Abduliam Alkatea, Centerpartiet, föreslås att en kommitté skall bildas för att ansvara för och initiera ett projekt i syfte att låta alla gymnasieungdomar plantera ett träd. I motionen beskrivs behovet av fler träd och den positiva pedagogiska effekt detta skulle medföra. I motionen menar motionären även att projektet inte kommer att belasta Region Gotlands budget nämnvärt då regionen kan välja plats och gymnasieskolan i samråd med lokala aktörer kan organisera arbetet.

**Bedömning**

Teknikförvaltningens bedömning är att syftet med motionen är gott och kan inte nog understryka vikten av att plantera fler träd på allmänna platser. Dock menar Teknikförvaltningen att träd skall hanteras fackmannamässigt av utbildad personal både när det gäller plantering, etablering och fortsatt skötsel. När träd planteras skall även medel och resurser finnas till etableringsskötsel. Investeringskostnaden för ett nytt träd är cirka 11000 per träd. Det krävs en viss plantskolestorlek för att plantera och etablera träd i offentlig miljö. Etableringskostnaden för ett nytt träd är cirka 1200 kr per år och träd under år 1-3 och därefter cirka 600 kr/år och träd för år 4-5. Wisbygymnasiet har under kommande 5 år cirka 600 avgångselever per år. Förslaget skulle innebära en årlig investeringskostnad på cirka 6,6 miljoner kronor samt en utökad årlig driftskostnad på cirka 2,9 miljoner kronor. Förvaltningen bedömer att förslaget

inte är realistiskt genomförbart med nuvarande medel och resurser och att motionen därför bör avslås.

Ur ett **barnperspektiv** är det positivt med fler träd i staden och förvaltningen arbetar aktivt i denna riktning i enlighet med en trädvårdsplan för Visby antagen av Tekniska nämnden 2022-03-30 § 41.

Ur ett **landsbygdsperspektiv** innebär det ingen avgörande skillnad om motionen avslås jämfört med nuläget. Det framgår inte av motionen om den avser hela Gotland eller endast Visby

Om motionen avslås innebär det inga **ekonomiska konsekvenser** utöver administrativa arbetet. Kostnader för att bifalla motionen har redovisats ovan och bedömts som orealistiska.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har föreslagit regionfullmäktige att motionen skall avslås med hänvisning till att det saknas stöd i aktuella styrdokument för denna typ av aktivitet (GVN § 20).

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse Teknikförvaltningen daterad 2023-08-28  
Motion Trädplanteringsinitiativ för ungdomar 2022-12-12

Teknikförvaltningen

Mats Eriksson  
Tillförordnad Teknisk direktör

### **Skickas till**

Regionstyrelsen ref RS 2022/2050